STEPHANI
FORCATVLI IV-
RISCONSVLTI, THOLOSÆ IVRA
PVBLICE PROFIDENTIS, IN TI-
tuſum Digestorum de Seruitutibus suc-
cincta Explicatio.

Cum Indice legum in hoc Commentario explanatarum.

P A R I S I S .

Apud Guilielmum Chaudiere, via Iacobæa, sub Temporis
insigni, & Hominis silvestris,

1578.

CVM PRIVILEGIO REGIS.

Num. A. S. cap. L. num. D.

D. P. V R A V L T O , VICECOMITI
DE CHIVERN I, IN SACRATORI
Regio consilio ampliss. Consiliario,
P. Forcatulus S. D.

CELEBRAT VR apud excultos do-
ctrina & moribus scriptores repetita ab
antiquitate illa consuetudo , qua peritissi-
mus quisque solebat integerrimum sibi
virum aliquem feligere , cuius authorita-
te, tanquam Aiaci clypeo tectus , cona-
tus petulantium morsus, atque iniurias facile vitare posset ,
& cui suos omnes labores offerret . Ratio ergo iam postulat
(cum nullum te dignorem inuenierim) ut te eorum quæ à
patre collegerim , participem faciam , & adductus gloria illa
qua te à Domino Joanne Baptista Bensiennio Abate de
Bellebrâchia , & primo reginæ matris Eleemosynario , cumu-
late prædictum accepi . Quare hoc opus in tuo nomine diuul-
gandum curaui , quod ipsum Iurisconsultorum suffragiis au-
diuerim tanta refertum eruditione , ut authoris nomine indi-
gnum non videretur . Nec me ab incæpto deterruit latratus
eorum , qui suis titillati laudibus , nihil præterquam sua , luce
digna , arbitrantur . Nam , ut cum Sapiente loquar , quemad-
modum ferrum & lapis contra iaculatorum telum retor-
quent ita in authorem covitium sèpius retorquetur , immò

STEPHANI FORCAT VLI IV-
RIS CONSULTI, TOLOSAE IVRA PV-
BLICÈ PROFIDENTIS, IN TITULUM DIGESTORUM DE SERUI-
TIBUS SUCCINCTA EXPLICATIO.

OBSERVATA IN RUBRICAM
ff. De seruitutibus.

- 1 Seruitus mere personalis quid sit.
- 2 An sit contra ius naturale, vel secundum id ipsum.
- 3 Quomodo ab ebrietate fluxisse feratur seruitus, & qualiter pa-
sim usurpetur pro obsequio.
- 4 Non assentiendum Aristoteli, seruitutis originem ad naturam
referenti.
- 5 Homo instrumentum hominis esse nequit.
- 6 Explicata duo responsa Iuriscons. in quibus seruus videbatur si-
ne domino.
- 7 Damnari in metallum, sicut servi Reipub. non carent domino.
- 8 In seruitute personali id quod meum est, mihi seruit.
- 9 Quid de legatu operis seruorum statuatur.
- 10 Quae seruitus à persona rei præstetur. quis sit sensus L. Titio cen-
tum. §. 2. de condit. & dem.
- II A scriptis j. serui terræ, quam colunt, seruiunt: nec ab ea auelli
possunt.

INTERPRETATIO RUBRICÆ.

QUINTAM vos attentos abundè, quantum optari
potest, aspicio, Auditores, & plausu amantissimo
stridentes, ut solent pulli hirundinini aduolante
matre: & quia non esca plurima tam reficit, quam
qua suauissima est, breuiter & perspicue, simulque ingenuè